АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 О ИЮЛ 2017 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности

Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденную
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа

от 26.09.2014 № 3001 (вредакции от 11.04.2017№ 1250)

Руководствуясь постановлением администрации от 06.04.2015 № 1154 «Об
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ
Верхнесалдинского городского округа», в целях исключения разночтений в
наименованиях объектов капитального строительства при разработке проектно­
сметной документации для строительства объектов и прохождения
государственной экспертизы, в соответствии с Уставом Верхнесалдинского
городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденную
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
26.09.2014 № 3001 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» (в редакции от 11.04.2017
№ 1250), изложив приложение № 3 в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту Г.В. Наумов

Глава администрации городского окр

http://www.v-salda.ru

2

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 2 О ИЮЛ 2017 _____

«Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности
Верхнесалдинского городского округа до 2021
года»

Перечень
объектов капитального строительства (реконструкции) для бюджетных инвестиций

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, повышение энергетической
эффективности Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

3

№
стро
ки

Н аименование объекта
капитального
строительства

Адрес
объекта

кап италь
ного

строител
ьства

Ф орм
а

собств
енност

и

Сметная
стоимость, тыс.

рублей

Сроки
строительства

(проектно­
сметной

документации)

О бъемы ф инансирования по годам, ты с. рублей

в т
ек

ущ
их

це

на
х

(на

мо
ме

нт

со
ст

ав
ле

ни
я

п р
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

в
це

на
х

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

лет

ре

ал
из

ац
ии

на
ча

ло

вв
од

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1.
Подпрограмма 1 Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского городского округа до 2021
года

2. О бъект:
Сооружения
биологической очистки
хозяйственно-бытовых
сточных вод
производительностью
70 мЗ/сутки в д.
Северная

д.
Северная

муниц
ипальн
ая

50 717,5 50717,5 2020 2020 50 717,5 206,8 1 060,7 0,0 0,0 0,0 49 450,0 0,0

3. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4. местный бюджет 50 717,5 50 717,5 50 717,5 206,8 1 060,7 0,0 0,0 0,0 49 450,0 0,0

5. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. в т. ч. разработка и
экспертиза проектно­
сметной документации

1 267,5 1 267,5 2015 2016 1 267,5 206,8 1 060,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. местный бюджет 1 267,5 1 267,5 1 267,5 206,8 1 060,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

10. О бъект:
котельная № 3

г. Верхняя
Салда

муниц
ипальн
ая

35 096,5 35 096,5 2015 2016 35 096,5 23 125,5 11 971,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12. местный бюджет 35 096,5 35 096,5 35 096,5 23 125,5 11 971,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13.
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

№
стро
ки

Н аименование объекта
капитального
строительства

Адрес
объекта

кап италь
ного

строител
ьства

Ф орм
а

собств
енност

и

Сметная
стоимость, тыс.

рублей

Сроки
строительства

(проектно­
сметной

документации)

О бъемы ф инансирования по годам, ты с. рублей

в
те

ку
щ

их

це
на

х
(на

мо

ме
нт

со

ст
ав

ле
ни

я
п р

ое
кт

но
-с

ме
тн

ой

в
це

на
х

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

ле

т
ре

ал
из

ац
ии

на
ча

ло

вв
од

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

14. О бъект:
Коммуникации и
инженерные сооружения
котельной № 5

г. Верхняя
Салда

муниц
ипальн
ая

20 269,4 20 269,4 2015 2017 20 269,4 1 720,0 7 737,7 10811,7 0,0 0,0 0,0 0,0

15. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

16. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17.
внебюджетные
источники

20 269,4 20 269,4 2015 2017 20 269,4 1 720,0 7 737,7 10811,7 0,0 0,0 0.0 0,0

18. О бъект:
Комплекс сооружений
блочной газовой
котельной
«Демидовского
комплекса»

г. Верхняя
Салда

Муниц
ипальн
ая

12 800,0 12 800,0 2020 2020 12 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 900.0 8 900,0 0,0

19. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20. местный бюджет 12 800,0 12 800,0 12 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 900,0 8 900,0 0,0

21.
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22. в т. ч. разработка и
экспертиза проектно­
сметной документации

3 900,0 3 900,0 2019 2019 3 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 900,0 0,0 0,0

23. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24. местный бюджет 3 900,0 3 900,0 3 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 900,0 0,0 0,0

25.
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

№
стро
ки

Н аименование объекта
капитального
строительства

Адрес
объекта

капиталь
ного

строител
ьства

Форм
а

собств
ейноет

и

Сметная
стоимость, тыс.

рублей

Сроки
строительства

(проектно­
сметной

документации)

О бъемы ф инансирования по годам, ты с. рублей

в т
ек

ущ
их

це

на
х

(на

мо
ме

нт

со
ст

ав
ле

ни
я

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

в
це

на
х

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

лет

ре

ал
из

ац
ии

на
ча

ло

В
В

О
Д

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

26. О бъект:
Водовод диаметром 400
мм от точки
подключения к водоводу
ОЭЗ "Титановая долина"
до ЦТП "Поселок
Центральный" г. Верхняя
Салда

г. Верхняя
Салда

муниц
ипальн
ая

198 610,0 198 610,0 2020 2021 198 610,0 0,0 0,0 3 310,0 3 000,0 0,0 98 100,0 94 200,0

27. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
28. местный бюджет 198 610,0 198 610,0 198 610,0 0,0 0,0 3 310,0 3 000,0 0.0 98 100,0 94 200.0

29. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30. в т. ч. разработка и
экспертиза проектно­
сметной документации

6 310,0 6 310,0 2017 2017 6 310,0 0,0 0,0 3 310,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0

31. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
32. местный бюджет 6 310,0 6 310,0 6 310,0 0,0 0,0 3 310,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0

33.
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

34. О бъект:
Сооружения
биологической очистки
хозяйственно-бытовых
сточных вод
производительностью 95
мЗ/сутки в г. Верхняя
Салда, в 122 мтрах
южнее дома 15 по ул.
Труда

г. Верхняя
Салда

муниц
ипальн
ая

51 460,0 51 460,0 2019 2020 51 460,0 208,0 0,0 3 152,0

...

0,0 2 400,0 45 700,0 0,0

6

№
стро
ки

Н аименование объекта
капитального
строительства

Адрес
объекта

капиталь
ного

строител
ьства

Форм
а

собств
енност

и

Сметная
стоимость, тыс.

рублей

Сроки
строительства

(проектно­
сметной

документации)

Объемы ф инансирования по годам, ты с. рублей

в т
ек

ущ
их

це

на
х

(на

мо
ме

нт

со
ст

ав
ле

ни
я

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

в
це

на
х

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

лет

ре

ал
из

ац
ии

на
ча

ло

В
В

О
Д

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

35. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
36. местный бюджет 51 460,0 51 460,0 51 460,0 208,0 0,0 3 152,0 0,0 2 400,0 45 700,0 0.0

37. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38. в т. ч. разработка и
экспертиза проектно­
сметной документации

3 360,0 3 360,0 2015 2017 3 360,0 208,0 0,0 3 152,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
40. местный бюджет 3 360,0 3 360,0 3 360,0 208,0 0,0 3 152,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

42. Объект:
Сооружения
электроснабжения мкр.
«Мельничный», мкр.
«Юго-Восточный», ул.
Ветеринарная -  ул.
Лесная

г. Верхняя
Салда

муниц
ипальн
ая

15 808,0 15 808,0 2019 2020 15 808,0 585,2 1 441,5 1 081,3 0,0 600,0 12 100,0 0,0

43. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
44. местный бюджет 15 808,0 15 808,0 15 808,0 585,2 1 441,5 1 081,3 0,0 600,0 12 100,0 0,0

45. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46. в т. ч. разработка и
экспертиза проектно­
сметной документации

3 108,0 3 108,0 2015 2017 3 108,0 585,2 1 441,5 1 081,3 0,0 0,0 0,0 0,0

47. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

№
стро

ки

Наименование объекта
капитального
строительства

Адрес
объекта

кап италь
ного

строител
ьства

Форм
а

собств
енност

и

Сметная
стоимость, тыс.

рублей

Сроки
строительства

(проектно­
сметной

документации)

О бъемы ф инансирования по годам, ты с. рублей

в т
ек

ущ
их

це

на
х

(на

мо
ме

нт

со
ст

ав
ле

ни
я

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

в
це

на
х

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

лет

ре

ал
из

ац
ии

на
ча

ло

В
В

О
Д

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

48. местный бюджет 3 108,0 3 108,0
о

3 108,0 585,2 1 441,5 1 081,3 0,0 0,0 0,0 0,0

49. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50. О бъект:
Сооружения
газоснабжения частного
сектора деревни
Северная

д.
Северная

муниц
ипальн
ая

27 184,2 27 184,2 2021 2021 27 184,2 0,0 0,0 477,5 0,0 0,0 0,0 26 706,7

51. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
52. местный бюджет 19 172,2 19 172,2 19 172,2 0,0 0,0 477,5 0,0 0,0 0,0 18 694,7

53.
внебюджетные
источники

8 012,0 8 012,0 8 012,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 012,0

54. в т. ч. разработка и
экспертиза проектно­
сметной документации

477,5 477,5 2017 2017 477,5 0,0 0,0 477,5 0,0 0,0 0,0 0,0

55. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

56. местный бюджет 477,5 477,5 477,5 0,0 0,0 477,5 0,0 0,0 0,0 0,0

57.
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58. ВСЕГО ПО
П О ДРОГРАМ М Е 1,
в том числе

411 945,6 411 945,6 411 945,6 25 845,5 22 210,9 18 832,5 3 000,0 6 900,0 214 250,0 120 906,7

59. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
60. местный бюджет 383

664,2
383

664,2
383 664,2 24 125,5 14 473,2 8 020,8 3 000,0 6 900,0 214 250,0 112 894,7

8

№
стро

ки

Н аименование объекта
капитального
строительства

Адрес
объекта

кап италь
ного

строител
ьства

Ф орм
а

собств
енност

и

Сметная
стоимость, тыс.

рублей

Сроки
строительства

(проектно­
сметной

документации)

О бъемы ф инансирования по годам, ты с. рублей

в т
ек

ущ
их

це

на
х

(на

мо
ме

нт

со
ст

ав
ле

ни
я

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

в
це

на
х

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

лет

ре

ал
из

ац
ии

на
ча

ло

В
В

О
Д

(з
ав

ер
ш

ен
ие

)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

61.
внебюджетные
источники

28 281,4 28
281,4

28 281,4 / 720,0 7 737,7 10811,7 0,0 0,0 0,0 8 012,0

62. в т.ч. разработка и
экспертиза проектно­
сметной документации

18 423,0 18
423,0

18 423,0 1 000,0 2 502,2 8 020,8 3 000,0 3 900,0 0,0 0,0

63. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
64. местный бюджет 18 423,0 18

423,0
18 423,0 1 000,0 2 502,2 8 020,8 3 000,0 3 900,0 0,0 0,0

65.
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

66. Подпрограмма 2 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа

67.

О бъект: лифтовое
хозяйство
многоквартирного дома,
расположенного по
адресу г. Верхняя Салда,
ул. Энгельса, д.70 кор. 1

г. Верхняя
Салда

Муниц
ипальн
ая/част
ная

1 841,7 1 841,7 2016 2016 1 841,7 0,0 1 841,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

68. областной бюджет 793,7 793,7 2016 2016 793,7 0,0 793,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

69. местный бюджет 793,7 793,7 2016 2016 793,7 0,0 793,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
70. внебюджетные

источники
254,3 254,3 2016 2016 254,3 0,0 254,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

71.

О бъект лисЬтовое
хозяйство
многоквартирного дома,
расположенного по
адресу: г. Верхняя Салда,
ул. Спортивная, д. 12
кор.2

г. Верхняя
Салда

Муниц
ипальн
ая,
частна
я

3 469,6 3 469,6 2016 2016 3 469,6 0,0 3 469,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

72. областной бюджет 1 490,5 1 490,5 2016 2016 1 490,5 0,0 1 490,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

№
стро

ки

Наименование объекта
капитального
строительства

Адрес
объекта

кап италь
ного

строител
ьства

Форм
а

собств
енност

и

Сметная
стоимость, тыс.

рублей

Сроки
строительства

(проектно­
сметной

документации)

О бъемы ф инансирования по годам, ты с. рублей

в т
ек

ущ
их

це

на
х

(на

мо
ме

нт

со
ст

ав
ле

ни
я

пр
ое

кт
но

-с
ме

тн
ой

в
це

на
х

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

лет

ре

ал
из

ац
ии

о
цят<яX вв

од
(з

ав
ер

ш
ен

ие
)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

73. местный бюджет 1 490,5 1 490,5 2016 2016 1 490,5 0,0 1 490,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
74. внебюджетные

источники
488,6 488.6 2016 2016 488,6 0,0 488,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

75.
ВСЕГО ПО
П О ДРОГРАМ М Е 2,
в том числе

5311,3 5 311,3 5 311,3 0,0 5 311,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

76. областной бюджет 2 284,2 2 284,2 2 284,2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

77. местный бюджет 2 284,2 2 284,2 2 284,2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
78. внебюджетные

источники
742,9 742,9 742,9 0,0 742,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

79.
ВСЕГО ПО
П РО ГРА М М Е,
в том числе

417
256,9

417
256,9

417 256,9 25 845,5 27 522,2 18 832,5 3 000,0 6 900,0 214 250,0 120 906,7

80. областной бюджет 2 284,2 2 284,2 2 284,2 0,0 2 284,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

81. местный бюджет 385
948,4

385
948,4

385 948,4 24 125,5 16 757,4 8 020,8 3 000,0 6 900,0 214 250,0 112 894,7

82. внебюджетные
источники

29 024,3 29
024,3

29 024,3 1 720,0 8 480,6 10811,7 0,0 0,0 0,0 8 012,0

83.
в т.ч. разработка и
экспертиза проектно­
сметной документации

18 423,0 18
423,0

18 423,0 1 000,0 2 502,2 8 020,8 3 000,0 3 900,0 0,0 0,0

84. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

85. местный бюджет 18 423,0 18
423,0

18 423,0 1 000,0 2 502,2 8 020,8 3 000,0 3 900,0 0,0 0,0

86. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0